[bookmark: _GoBack]Волгоградская область
Иловлинский муниципальный район
Администрация Иловлинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2017                                         №109                                        р.п. Иловля

О проведении месячника
по благоустройству и наведению
санитарного порядка на территории
Иловлинского городского поселения

В целях благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории  Иловлинского городского поселения

 п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 01 марта по 30 апреля 2017 года, месячники по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории поселения.
1. Утвердить План мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Иловлинского городского поселения в период проведения месячника (Приложение №.1).
1. Рекомендовать всем руководителям предприятий, организаций, учреждений, предпринимателям,  владельцам частных домовладений, киосков навести должное санитарное состояние на подведомственных территориях, привести в порядок фасады зданий, провести мероприятия по озеленению и в дальнейшем поддерживать должное санитарное состояние.
1. Комиссии по благоустройству и санитарному содержанию, еженедельно проверять ход  выполнения работ по плану мероприятий.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «ВЕСТНИК ИЛОВЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» и на официальном сайте Иловлинского городского поселения.
1. Контроль, исполнения данного постановления, возложить на заместителя главы администрации поселения Кожевникова Дениса Ивановича.

Глава Иловлинского
городского поселения                                                                      С.А. Пушкин

Утверждено
Постановлением администрации
Иловлинского городского поселения
 от 28 февраля 2017 года №109

План мероприятия
по   благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Иловлинского городского поселения в период проведения месячника с 01.03.2017 по 30.04.2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Организовать и провести очистку территорий поселения от несанкционированных свалок и мусора, в т.ч. вдоль автодорог
	30.04.2017г.
	МУП «Иловля ЖКХ» администрация Иловлинского г/п

	2
	Подметание коммунальной щеткой улиц, очистка обочин дорог с твердым покрытием и тротуаров от земли и песка
	13.03 -30.04.2017г
	Подрядная организация, МУП «Иловля ЖКХ»,
Администрация Иловлинского г/п

	3
	Побелка деревьев
	01.04-30.04.2017г.
	Подрядная организация

	4
	Высадка зеленых насаждений
	 01.04 – 30.04.2017г.
	Подрядная организация, ТОС, администрация

	5
	Подсев газонной травы  на пл. Ленина, парк Победы
	до 21.04.2017г
	Подрядная организация

	6
	Планировка улиц с грунтовым покрытием ДЗ-133
	до 30.04.2017г
	«Дондорстрой»

	7
	Высадка цветов на пл. Ленина и парке Победы (3000 петуньи, 1500 бархатцы)
	21.04-30.04.2017г.
	Подрядная организация

	9
	Организация завоза песка на кладбища перед «Пасхой»
	до 14.04.2017г
	Администрация Иловлинского г/п и
МУП «Бытсервис»

	10
	Уборка сухостойных деревьев
	Апрель 2017г.
	ГУ « Природный парк Донской» МУП «Иловля ЖКХ», Администрация Иловлинского г/п

	11
	Окапывание деревьев в парке Победы
	Апрель 2017г.
	Подрядная организация

	12
	Отсыпка щебнем грунтовых дорог
	апрель
	Подрядная организация

	13
	Ремонт элементов детских площадок
	Апрель- Май
	Администрация Иловлинского г/п

	14
	Организация общепоселковых субботников
	Апрель- Май
	МУП «Иловля ЖКХ»

	15